

DNRF Chair – Gregory Clark – Rapport om aktiviteter august 2023 – december 2023

Vi har ansat fire personer til projektet med start 1. august 2023.

- Matthew Curtis, adjunkt (tenure track)
- Christian Vedel, adjunkt
- Martin Hørlyk Kristensen, ph.d.-studerende
- Christian Nielsen, forskningsassistent

Vi afholder en ugentlig workshop for forskningsgruppen til præsentation af igangværende forskning og eksterne talere af interesse. Vi havde også et fælles møde i Oslo med gruppen Human Capital of the Nordic Countries, og arbejder i samarbejde med dem på en række artikler.

Clark og Kristensen har arbejdet på en artikel som en del af hans ph.d., "Determinanterne for social status i moderne Skandinavien ved hjælp af udvidede stamdata." Dette tester teorier om den tværgenerationelle overførsel af uddannelsesniveau ved at bruge korrelationen i registerdata mellem 141 forskellige typer af slægtninge i Danmark og Sverige med hensyn til uddannelsesniveau og indkomst.

Clark og Nielsen har færdiggjort en arbejdspapir, "The Return to Education: A Meta-Study" som gennemgår 44 undersøgelser, der måler indkomstgevinsterne fra et ekstra års uddannelse. Denne undersøgelse finder tydelige tegn på publikationsbias i denne litteratur, med tegn på, at indkomstgevinsterne fra uddannelse muligvis er meget lavere end konventionelt estimeret. Dette papir er ved at blive indsendt til Journal of Economic Surveys.

Christian Vedel har lige udgivet et arbejdspapir (sammen med Christian Moller Dahl og Torben Jorgensen) "Breaking the HISCO Barrier: Automatic Occupational Standardization with OccCANINE" Dette papir introducerer et nyt værktøj, OccCANINE, som finjusterer en forudgående sprogmodel (CANINE) til automatisk at omdanne erhvervsbeskrivelser til HISCO-klassifikationssystemet. Modellen er trænet på 14 millioner par erhvervsbeskrivelser og HISCO-koder på 13 forskellige sprog bidraget af 22 forskellige kilder. Værktøjet bryder HISCO-barrieren, og gør disse data let tilgængelige for analyse af erhvervsstrukturer med bred anvendelighed inden for økonomi, økonomisk historie og beslægtede discipliner.

Matthew Curtis har to artikler i revision og resubmissionsfasen med tidsskrifter, og en i indledende indsendelse, der blev arbejdet på delvist ved hjælp af ressourcerne fra DNRF-formandsbevillingen (alle sammen med Clark og Neil Cummins, LSE). Artiklen i indledende indsendelse er "Measuring Mobility: Intergenerational status mobility across time and place." (sammen med Gregory Clark og Neil Cummins). Artiklerne under revision er "Three New Occupational Status Indices for England and Wales, 1800-1939" og "How did the European Marriage Pattern Persist?" (under revision hos Historical Methods og Economics and Human Biology)

Siden Clark blev ansat som DNRF Chair på SDU i marts 2023, har han også publiceret "The Inheritance of Social Status: England 1600-2022" i PNAS (Proceedings of the National Academy of Sciences).